
Критерии оценивания  конкурсных исследовательских  работ и творческих проектов младших школьников «Я – исследователь»
(максимальная оценка 56 баллов)

	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	ОУ
	Класс
	Название работы
	Секция 
	Ф.И.О.
учителя
	Выбор темы
	Исследовательское мастерство
	Представление работы 
	

	
	
	
	
	
	
	
	Способность видеть проблемы
(7б)
	Познавательная ценность темы
(7б)
	Наблюдения, сделанные автором работы
(7б)
	Эксперименты
(7б)
	Умозаключения и выводы
(7б)
	Структура и логика работы
(7б)
	Язык и стиль изложения
(7б)
	Умение отвечать на вопросы 
(7б)
	Итого

	1
	Евсюкова Славиана
	МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	Дошк./
гр
	«Секрет возникновения снеговика»
	естественнонаучная
	Безматная Нина Сергеевна
	6,25
	6,5
	6,75
	5,5
	6,5
	6,5
	7
	7
	52
III

	2.
	Гончарова Анна
Исаева Алина
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

	Дошк./
гр.
	«Для чего нужно чистить зубы?»
	естественнонаучная
	Агаджанян Елена Артуресовна
	6,5
	6,5
	7
	6,8
	7
	6,8
	7
	7
	54,6
I

	3
	Саакян Араик
	МБОУ «Гора-Подольская СОШ»
	Дошк./
гр.
	«Волшебное молоко»
	естественнонаучная
	Куковицкая Оксана Николаевна
	6
	6,5
	6,3
	6,5
	6,5
	7
	7
	7
	52,8
II

	4.
	Андропова Александра
	МБОУ «Дорогощанская СОШ»
	Дошк./
гр.
	«На что способны обычные свечи»
	естественнонаучная
	Бортник Нина Ивановна
	5,75
	6,5
	6,75
	6,75
	6,75
	6,25
	6,5
	6,75
	52
III




Члены жюри: Хворост Л.И.
                      Беликова Л.Н
                      Цыбулько Л.Н.
                      Кулакова Е.В.


Критерии оценивания  конкурсных исследовательских  работ и творческих проектов младших школьников «Я – исследователь»
(максимальная оценка 56 баллов)
	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	ОУ
	Класс
	Название работы
	Секция 
	Ф.И.О.
учителя
	Выбор темы
	Исследовательское мастерство
	Представление работы 
	

	
	
	
	
	
	
	
	Способность видеть проблемы
(7б)
	Познавательная ценность темы
(7б)
	Наблюдения, сделанные автором работы
(7б)
	Эксперименты
(7б)
	Умозаключения и выводы
(7б)
	Структура и логика работы
(7б)
	Язык и стиль изложения
(7б)
	Умение отвечать на вопросы 
(7б)
	Итого

	1.
	Кравченко Виктория
	МБОУ «Дунайская ООШ им.А.Я. Волобуева»
	1 кл.
	«Соска: друг или враг?»
	Естественнонаучная
	Пилюгина Т.И.
	6
	6
	6
	6
	6
	5
	7
	6
	48
I

	2.
	Леонов Валерий
	МБОУ «Почаевская СОШ»
	1кл.
	«Как дышит рыба?»
	Естественнонаучная
	Лошакова Н.И.
	3
	3
	2
	0
	2
	3
	3
	4
	20

	3
	Ванюшин
 Павел
Савельева Екатерина
	МБОУ «СОШ с УИОП»
	1кл.
	«Польза и вред пластилина»
	Естественнонаучная
	Сопина О.М.
	3
	4
	3
	2
	3
	6
	3
	4
	28

	4
	Таранов Дарий
	МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»
	1кл.
	«Как дышат аквариумные рыбки?»
	Естественнонаучная
	Большакова И.Н.

	6
	6
	4
	4
	5
	6
	7
	6
	44
II

	5.
	Уваров Илья
	МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»
	1кл.
	«Почему скисает молоко?»
	Естественнонаучная
	Большакова И.Н.

	5
	5
	5
	5
	5
	4
	6
	5
	40
III




Члены жюри: Пискун Н.И.
                    Воронова И.А.
                    Зайцева Н.В.
                    Коваленко С.В.
                    Чмыхина Л.В.



Критерии оценивания  конкурсных исследовательских  работ и творческих проектов младших школьников «Я – исследователь»
(максимальная оценка 56 баллов)

	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	ОУ
	Класс
	Название работы
	Секция 
	Ф.И.О.
учителя
	Выбор темы
	Исследовательское мастерство
	Представление работы 
	

	
	
	
	
	
	
	
	Способность видеть проблемы
(7б)
	Познавательная ценность темы
(7б)
	Наблюдения, сделанные автором работы
(7б)
	Эксперименты
(7б)
	Умозаключения и выводы
(7б)
	Структура и логика работы
(7б)
	Язык и стиль изложения
(7б)
	Умение отвечать на вопросы 
(7б)
	Итого

	1
	Щиров 
Дмитрий
	МБОУ «Почаевская СОШ»
	2кл.
	«В чем польза меда?»
	Естественнонаучная
	Алфимова В.И.
	5,3
	7
	5,3
	4
	6
	6,6
	5,3
	6
	45,8
III

	2.
	Патрикеева Елизавета
	МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»
	2кл.
	«Баба Яга, кто она на самом деле?»

	Гуманитарная
	Шахова 
Е.Н.

	6
	5,6
	5,6
	4,7
	6,6
	7
	6
	6,3
	47,8
II

	3.
	Раев 
Никита
	МБОУ «Гора-Подольская СОШ»
	2кл.
	«Почему летают самолеты?»
	Техника и физика
	Сидоренко Н.Д.
	5,6
	6
	4,6
	5,3
	4,6
	4,6
	4,6
	5,6
	40,9

	4. 
	Бруев Тимур
	МБОУ «Дорогощанская СОШ»
	2 кл.
	«Откуда у пчёл мёд?»
	Естественнонаучная
	Барамыкина Л.И.
	7
	7
	6,6
	6,6
	6,6
	7
	7
	6,3
	54,1
I





Члены жюри: Горлова С.Г.
                   Ковалева Л.И.
                   Ванина Н.А.
                   Колесник А.А.




Критерии оценивания  конкурсных исследовательских  работ и творческих проектов младших школьников «Я – исследователь»
(максимальная оценка 56 баллов)

	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	ОУ
	Класс
	Название работы
	Секция 
	Ф.И.О.
учителя
	Выбор темы
	Исследовательское мастерство
	Представление работы 
	

	
	
	
	
	
	
	
	Способность видеть проблемы
(7б)
	Познавательная ценность темы
(7б)
	Наблюдения, сделанные автором работы
(7б)
	Эксперименты
(7б)
	Умозаключения и выводы
(7б)
	Структура и логика работы
(7б)
	Язык и стиль изложения
(7б)
	Умение отвечать на вопросы 
(7б)
	Итого

	1
	Пыхтина Виктория
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	3
кл.
	«Чем полезен мед»
	Естественнонаучная
	Шевчик Т.Н.
	5
	5,3
	5,3
	4
	5
	6
	4,6
	5,6
	40,8

	2.
	Мезенцев 
Илья
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	3
кл.
	«Важен ли детский футбол в современной жизни»
	Естественнонаучная
	Кучерявенко С.Ю.
	6
	7
	7
	5,3
	6,6
	7
	6
	6
	50,9
III

	3
	Семенихина Софья 
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

	3
кл.
	«Плесень-вред или польза?»
	Естественнонаучная
	Левченко З.Н.
	5,3
	6
	5,3
	5
	5
	6
	5,3
	4,6
	42,5

	4
	Цыганкова Анастасия
	МБОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»
	3
кл.
	«Эти удивительные мыльные пузыри»
	
	Толстых Е.Г.
	6,3
	6,6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	54,9
I

	5.
	Коростелева Карина
Костина 
Елена
	МБОУ «СОШ с УИОП»
	 3
кл.
	«Живая еда»
	Естественнонаучная
	Глаголева С.В.
	7
	6,6
	6,3
	6,3
	7
	7
	7
	7
	54,2
II

	6.
	Головин 
Алексей

	МБОУ «Косиловская ООШ»

	2кл.
	«Кто такие осьминоги?»
	Естественнонаучная
	Печерская Е.П.
	3
	3
	2,6
	0
	4,3
	5
	4,6
	5,3
	27,8


Члены жюри: Карпенко И.А.
                    Зайцева Т.А.
                    Федотова Т.В.
                    Коломиец Г.А.
                           
Критерии оценивания  конкурсных исследовательских  работ и творческих проектов младших школьников «Я – исследователь»
(максимальная оценка 56 баллов)

	№ п/п
	Ф.И.О.
участника
	ОУ
	Класс
	Название работы
	Секция 
	Ф.И.О.
учителя
	Выбор темы
	Исследовательское мастерство
	Представление работы 
	

	
	
	
	
	
	
	
	Способность видеть проблемы
(7б)
	Познавательная ценность темы
(7б)
	Наблюдения, сделанные автором работы
(7б)
	Эксперименты
(7б)
	Умозаключения и выводы
(7б)
	Структура и логика работы
(7б)
	Язык и стиль изложения
(7б)
	Умение отвечать на вопросы 
(7б)
	Итого

	1
	Климова Валерия
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	4кл.
	«Почему вредно пить сладкие газированные напитки?»
	Естественнонаучная
	Бражникова Л.Н.
	6
	6
	5
	7
	6
	6
	5
	6
	47
II

	2.
	Доценко Полина
Доценко Эвелина
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	4кл.
	«Откуда пришла тетрадь»
	Гуманитарная
	Бондарь Н.Н.
	4
	4
	4
	3
	5
	6
	5
	5
	36

	3
	Сойникова Виктория
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	4кл.
	«Что такое фаянс и как делают фаянсовую посуду»
	Естественнонаучная
	Ивашина Т.В.
	5
	4
	4
	2
	4
	5
	5
	5
	34

	4
	Субцельная Елизавета 
Попов Денис
	МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	4кл.
	«Влияние прыжков на скакалке на развитие физических качеств личности»
	Естественнонаучная
	Рузмикина Т.Н.
	6
	6
	5
	6
	6
	6
	6
	4
	45
III

	5.
	Буковцова Маргарита
	МБОУ «СОШ им.В.Г. Шухова»
	4кл.
	«Влияние слов благодарности на взаимоотношения людей?»»
	Гуманитарная
	Горбунова Н.А.
	4
	3
	3
	2
	4
	4
	5
	5
	30

	6
	Касилова Валерия
Сеина Анастасия
	МБОУ «Почаевская СОШ»
	4 кл.
	«Игры, в которых играли наши предки и в которые играем мы»
	Гуманитарная
	Белебеха М.А.
	6
	6
	4
	4
	5
	5
	5
	4
	39

	7
	Дубов Николай
	МБОУ «Дунайская ООШ им.А.Я. Волобуева»

	4 кл.
	«Как работает фонтан?»
	Техника и физика
	Кренева С.В.
	6
	6
	7
	6
	6
	6
	6
	6
	49
I

	8
	Филонова Дарья
	МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»
	4 кл.
	«Профессия учитель- самая уважаемая профессия в мире»
	Гуманитарная
	Капралова Е.В.
	6
	6
	6
	3
	6
	6
	6
	6
	45
III

	9
	Буковцова Дарья
	МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»
	4 кл.
	«Целебные свойства комнатных растений»
	Естественнонаучная
	Шмыкова Г.Н.
	6
	6
	4
	4
	4
	6
	6
	5
	41

	10 
	Сахно София
	МБОУ «Гора-Подольская СОШ»
	4кл.
	«Живу и помню»
	Гуманитарная
	Коломиец И.М.
	4
	7
	2
	4
	4
	5
	5
	4
	35

	11
	Печерица 
Степан
	МБОУ «Добросельская ООШ»

	2 кл.
	«Сколько лет елочной игрушке?»
	Гуманитарная
	Выблова О.В.
	6
	6
	6
	5
	5
	6
	7
	6
	47
II



Члены жюри: Милушкина Т.Н.
                   Ягутян Л.В.
                   Линник Ю.И.
                   Каплий Н.И.


